Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6051DC87788A954ED61007F39A177DB

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 - EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO Nº 073, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6051DC87788A954ED61007F39A177DB

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

•

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº008/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação.

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

ANTENOR JÚNIOR MIRANDA COSTA 025.475.735-98 HABILITADO(A)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

739D7C2B02C13A4B96318D0459B131CB

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

•

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº008/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação.

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

IURY FERREIRA ALVES 062.428.465-43

HABILITADOS(A)

LAILA PIRES DE CARVALHO CIRQUEIRA 857.658.935-46

MARCELLA GONÇALVES DA GAMA 010.645.065-42

BRUNA MENDES MARTINS 843.374.355-49

LISANDRA BRITO BARRETO 021.699.615-50

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF8EB79BE48DA71B8DB401296A26945E

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento decorrentes do credenciamento
supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento junto à secretaria municipal de saúde de clínicas médicas e laboratoriais, conforme extrato resumido
abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. Malena Ribeiro Maciel Carneiro – Secretária Municipal de Saúde // José Wilker Alencar Maciel –
Prefeito.

Contrato Nº Credenciante Credenciado Serviço Credenciado
Valor Global

Estimado
Data de

Assinatura
Vigência

005CRED-IN-02/22
MUNICÍPIO DE CENTRAL /

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
IMAGEM CENTRO DIAGNOSTICO

LTDA

Lote 01

R$ 600.000,00 02/05/2022 31/12/2022

Lote 04

Lote 05

Lote 11

Lote 12

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

756FD4C71599077B09421165AD48BE91

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 073, DE 11 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de
Licença Prêmio a Servidores
Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

    RESOLVE:
                           Art. 1° Conceder, na forma do Art. 99, da Lei Municipal nº 243/91,
Licença Prêmio aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

 NOME CARGO
SECRETARIA/

SETOR
PERÍODO (S) DE

GOZO
PERÍODO (S)

AQUISITIVO (S)

1. Adaides Carneiro Martins Professora Séc. de Educação 28.04.22 a 26.07.22 16.02.11 a 16.02.21

2. Ariane Pires da Rocha Gari
Séc. de
Infraestrutura

11.05.22 a 08.08.22 13.03.12 a 13.03.17

3. Elza Pires de Souza Professora Séc. de Educação 11.05.22 a 08.08.22 09.02.17 a 09.02.22

4. Ivanete de Carvalho Silva Aux. Operacional Séc. de Saúde 01.05.22 a 27.10.22 16.04.12 a 16.04.22

5. Jaildes Mota da Paz Agente de
Portaria

Séc. de Educação 01.05.22 a 27.10.22 22.07.11 a 22.07.21

6. Janete de Carvalho Maciel Téc. de
Enfermagem

Séc. de Saúde 01.07.22 a 28.09.22 19.07.07 a 19.07.17

7. Janice Dias Barreto Aux. -
0Operacional

Séc. de Educação 10.05.22 a 07.08.22 09.07.16 a 09.07.21

8. Maria Ilza Mendes Amorim Aux. Operacional Séc. de Educação 10.05.22 a 04.11.22 09.07.07 a 09.07.17

9. Norma Maria Nunes de Sá Téc. de
Enfermagem

Séc. de Saúde 02.05.22 a 28.08.22 22.07.11 a 22.07.21

10 Reinildo Pereira de Souza Aux. Operacional Séc. de Saúde 10.06.22 a 07.09.22 22.07.16 a 22.07.21

11 Sirleide Pereira de Souza
Aux. de Serv.
Gerais

Séc. de Saúde 02.05.22 a 31.05.22 22.01.16 a 22.01.21

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 11 de maio de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6051DC87788A954ED61007F39A177DB

		2022-05-11T16:30:10-0300